
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30.12.2021          № 3604 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

городского округа город Выкса Нижегородской области 

от 18 декабря 2017 года №4342 «Об утверждении муниципальной 

программы «Водоснабжение городского округа  

город Выкса на 2018 – 2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области от 16 декабря 2021 года № 52 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город 

Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» администрация городского округа город Выкса Нижегородской 

области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Водоснабжение городского 

округа город Выкса на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 

18 декабря 2017 года №4342 (в редакции постановлений администрации от 

19.02.2019 №492, от 01.07.2019 №2594, от 17.10.2019 №3827, от 30.12.2019 

№4786, от 13.03.2020 №566, от 09.06.2020 №1098, от 07.07.2020 №1302, от 

18.08.2020 №1668, от 19.10.2020 № 2215, от 29.12.2020 №2996, от 19.03.2021 

№641, от 01.06.2021 №1396, от 27.07.2021 №1886, от 19.11.2021 №3032), 

следующие изменения: 

1) Раздел 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2) В разделе 2: 



а) таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

б) таблицу 2 пункта 2.5 изложить согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

в) таблицы 4 и 5 пункта 2.8 изложить согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса             

Д.А. Орлова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы местного самоуправления                                          И.В. Пономарев 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ___________ № _____ 
 

 

«1. Паспорт программы 
Муниципальный заказчик-

координатор муниципальной 

программы 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Управление архитектуры градостроительства и ремонта 

администрации городского округа город Выкса 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

Не предусмотрены 

Цели муниципальной программы  повышение эффективности и надежности 

функционирования систем водоснабжения; 

обеспечение населения городского округа город Выкса 

качественной питьевой водой; 

улучшение условий проживания населения 

Задачи муниципальной 

программы 

строительство и реконструкция системы водоснабжения; 

обеспечение населения городского округа город Выкса 

централизованным водоснабжением с нормативным 

качеством питьевой воды; 

повышение надежности работы системы водоснабжения 

и снижение потерь воды при ее подаче и распределении; 

установка пожарных гидрантов на сетях водоснабжения. 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2018-2023 годы 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы за счет всех 

источников финансирования 

Источники финансирования: 

Местный бюджет – 30401,4 тыс. руб. 

Областной бюджет – 4238,3 тыс. руб. 

Федеральный бюджет – 0 тыс. руб. 

Прочие источники – 27511,5 тыс. руб. 

Индикаторы достижения цели 

муниципальной программы 

протяженность аварийных сетей водоснабжения – 152,98 

км; 

общая протяженность сетей водоснабжения – 422,0 км. 

общее количество пожарных гидрантов – 1201 шт. 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от __________   № _____ 

 

Таблица 1. 

«2.4 Перечень основных мероприятий программы 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Наименование муниципальной программы: 

«Водоснабжение городского округа город Выкса на 

2018-2023 годы» 

Всего 13938,3 7028,8 11471,8 1450,8 15021,5 13240,0 62151,2 

местный бюджет 9700,0 7028,8 11471,8 1450,8 750,0  30401,4 

областной 

бюджет 
4238,3      4238,3 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    14271,5 13240,0 27511,5 

Цель муниципальной программы: повышение эффективности и надёжности функционирования систем водоснабжения; обеспечение населения 

городского округа город Выкса качественной питьевой водой; улучшение условий проживания населения 

1. 

Основное 

мероприятие 

Проектирован

ие сетей 

водоснабжени

я 

  

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

Всего 70,0 3408,0 0,0 0,0 415,0 235,0 4128,0 

местный бюджет 70,0 3408,0     3478,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие     415,0 235,0 650,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

льства и 

ремонта 

источники 

1.1 

Строительство 

линии 

водопровода 

по ул. 

Свердлова 

города Выкса 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 20,0      20,0 

местный бюджет 20,0      20,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

1.2 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я в кв. Лесной 

г. Выкса 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 20,0      20,0 

местный бюджет 20,0      20,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

1.3 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Бутырская, с. 

Сноведь 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

Всего 30,0      30,0 

местный бюджет 30,0      30,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

градостроите

льства и 

ремонта 

прочие 

источники 
       

1.4 

Разработка 

ПСД по 

объекту 

«Комплекс 

сооружений 

водозаборного 

узла и 

магистральные 

сети 

водоснабжени

я городского 

округа город 

Выкса» 

капвложен

ия 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего  3403,9     3403,9 

местный бюджет  3403,9     3403,9 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

1.5 

Экспертиза 

ПСД 

строительства 

объекта: 

«Водоснабжен

ие жилых 

домов по ул. 

Веретенова 

зем. участки 

№№ 18-48» 

капвложен

ия 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего  4,1     4,1 

местный бюджет  4,1     4,1 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

1.6 Строительство капвложен 2022 г. Управление Всего     20,0  20,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

 линии 

водоснабжени

я по ул. 

Сиреневая с. 

Туртапка г. 

Выкса 

(закольцовка) 

ия 

 

 жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    20,0  20,0 

1.7 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Харитошкина 

р.п. Досчатое 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     10,0  10,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    10,0  10,0 

1.8 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. 

Красная 

Слобода до ул. 

Московская 

р.п. Ближне-

Песочное 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     75,0  75,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    75,0  75,0 

1.9 Строительство капвложен 2022 г. Управление Всего     30,0  30,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Спортивная 

р.п. 

Шиморское 

ия жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    30,0  30,0 

1.10 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Чапаева р.п. 

Досчатое 

капвложен

ия 
2021 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     50,0  50,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    50,0  50,0 

1.11 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. 

Лермонтова до 

ул. Пушкина 

р.п. Досчатое 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     10,0  10,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    10,0  10,0 

1.12 Строительство капвложен 2022 г. Управление Всего     10,0  10,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Терешковой д. 

Грязная 

(закольцовка) 

ия жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    10,0  10,0 

1.13 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. Новая 

д. Грязная 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     10,0  10,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    10,0  10,0 

1.14 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 40 лет 

Октября с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     20,0  20,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    20,0  20,0 

1.15 Строительство капвложен 2022 г. Управление Всего     10,0  10,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Мироновка, с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

ия жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    10,0  10,0 

1.16 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Ленина с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     20,0  20,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    20,0  20,0 

1.17 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Степана 

Разина с. 

Мотмос 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего     5,0  5,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    5,0  5,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

1.18 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. Речная 

до ул. 

Островского 

р.п. Досчатое 

капвложен

ия 

2022-

2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего      50,0 50,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     50,0 50,0 

1.19 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 9 

Января с. 

Мотмос 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего      5,0 5,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     5,0 5,0 

1.20 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. М. 

Горького до 

ул. Садовая с. 

Новодмитриев

ка 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

Всего      50,0 50,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     50,0 50,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

ремонта 
        

1.21 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 1 Мая 

в р.п. 

Досчатое от 

№№ 1-11 

(закольцовка) 

прочие 

расходы  
2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
    20,0  20,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    20,0  20,0 

1.22 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Конышева в 

р.п. 

Шиморское 

(закольцовка) 

прочие 

расходы  
2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
    75,0  75,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    75,0  75,0 

1.23 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Проездная в 

прочие 

расходы  
2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

Всего 
    50,0  50,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

с.п. Нижняя 

Верея в районе 

домов №№ 13-

15 

(закольцовка) 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники     50,0  50,0 

1.24 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Молодежная в 

р.п. Виля 

(закольцовка) 

прочие 

расходы  
2022 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
     50,0 50,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     50,0 50,0 

1.25 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Мироновка в 

с. Мотмос 

(закольцовка) 

прочие 

расходы  
2022 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
     40,0 40,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     40,0 40,0 

1.26 Строительство прочие 2022 Управление 
Всего 

     40,0 40,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Досчатинский 

проезд в с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

расходы  жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     40,0 40,0 

2. 

Основное 

мероприятие 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я 

  

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 13648,3 1120,4 9434,4 1450,8 10036,5 11005,0 46695,4 

местный бюджет 9410,0 1120,4 9434,4 1450,8 750,0  22165,6 

областной 

бюджет 
4238,3  

 
   4238,3 

федеральный 

бюджет 
  

 
    

прочие 

источники 
    9286,5 11005,0 20291,5 

2.1 

Строительство 

линии 

водопровода 

по ул. 

Свердлова 

города Выкса 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего 274,2      274,2 

местный бюджет 274,2      274,2 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.2 
Строительство 

линии 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

Всего 362,6      362,6 

местный бюджет 362,6      362,6 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

водоснабжени

я в кв. Лесной 

г. Выкса 

(закольцовка) 

коммунально

го хозяйства 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.3 

Закольцовка 

линии 

водопровода 

по ул. 

Почтовая ул. 

Шлаковая г. 

Выкса 

капвложен

ия 
2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   262,2    262,2 

местный бюджет   262,2    262,2 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.4 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Сосновая с. 

Борковка 

капвложен

ия 
2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   1132,0    1132,0 

местный бюджет   1132,0    1132,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.5 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  350,0     350,0 

местный бюджет  350,0     350,0 

областной        



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Звездная д. 

Тамболес 

бюджет 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.6 

Закольцовка 

линии 

водопровода 

по ул. 

Осипенко г. 

Выкса 

капвложен

ия 
2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   418,1    418,1 

местный бюджет   418,1    418,1 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.7 

Закольцовка 

линии 

водопровода 

на 

пересечении 

ул. 

Островского и 

Красные Зори 

г. Выкса 

капвложен

ия 
2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   872,0    872,0 

местный бюджет   872,0    872,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.8 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

Всего 773,2      773,2 

местный бюджет 773,2      773,2 

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Бутырская, с. 

Сноведь 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.9 

Строительство 

линии 

водопровода 

по ул. 

Кленовая с. 

Мотмос 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      1000,0 1000,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
   

 
 1000,0 1000,0 

2.10 

Строительство 

линии 

водопровода 

по ул. 

Вавилина 

города Выкса 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     660,0  660,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    660,0  660,0 

2.11 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я к жилым 

домам 

капвложен

ия 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего 12238,3      12238,3 

местный бюджет 8000,0      8000,0 

областной 

бюджет 
4238,3      4238,3 

федеральный        



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

многодетных 

семей в р.п. 

Виля 

бюджет 

прочие 

источники 
       

2.12 

 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Сиреневая с. 

Туртапка г. 

Выкса 

(закольцовка) 

капвложен

ия 

 

2022 г. 

 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

 

Всего     150,0  150,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    150,0  150,0 

2.13 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Лесная, 

Садовая, 

Ленина, Новая 

Слобода, 

Радужная, с. 

Борковка 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     3100,0  3100,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    3100,0  3100,0 

2.14 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     320,0  320,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Харитошкина 

р.п. Досчатое 

(закольцовка) 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    320,0  320,0 

2.15 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. 

Красная 

Слобода до ул. 

Московская 

р.п. Ближне-

Песочное 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     600,0  600,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    600,0  600,0 

2.16 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Спортивная 

р.п. 

Шиморское 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     1100,0  1100,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    1100,0  1100,0 

2.17 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 
2021 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего    574,0   574,0 

местный бюджет    574,0   574,0 

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Чапаева р.п. 

Досчатое 

(закольцовка) 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.18 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. 

Лермонтова до 

ул. Пушкина 

р.п. Досчатое 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     370,0  370,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    370,0  370,0 

2.19 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Терешковой д. 

Грязная 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     245,0  245,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    245,0  245,0 

2.20 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. Новая 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     245,0  245,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

д. Грязная 

(закольцовка) 
федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    245,0  245,0 

2.21 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 40 лет 

Октября с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     250,0  250,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    250,0  250,0 

2.22 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Мироновка с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     380,0  380,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    380,0  380,0 

2.23 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     250,0  250,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Ленина с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    250,0  250,0 

2.24 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Степана 

Разина с. 

Мотмос 

капвложен

ия 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     65,0  65,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    65,0  65,0 

2.25 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. Речная 

до ул. 

Островского 

р.п. Досчатое 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      1270,0 1270,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     1270,0 1270,0 

2.26 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 9 

Января с. 

Мотмос 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      125,0 125,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный        



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

бюджет 

прочие 

источники 
     125,0 125,0 

2.27 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я от ул. М. 

Горького до 

ул. Садовая с. 

Новодмитриев

ка 

капвложен

ия 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      550,0 550,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     550,0 550,00 

2.28 

Строительство 

объекта 

«Водоснабжен

ие жилых 

домов по ул. 

Веретенова 

зем. участки 

№№ 18-48» 

капвложен

ия 

2019-

2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  770,4 2,8    773,2 

местный бюджет  770,4 2,8    773,2 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.29 

Строительство 

закольцовки 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

капвложен

ия 

2020 г. 

2021 г. 
 

Всего   814,1 876,8   1690,9 

местный бюджет   814,1 876,8   1690,9 

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Запрудная г. 

Выкса 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.30 

Строительство 

закольцовки 

линии 

водоснабжени

я по 

Досчатинском

у ш. г. Выкса 

капвложен

ия 
2020 г.  

Всего   1484,7    1484,7 

местный бюджет   1484,7    1484,7 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.31 

Строительство 

внеквартальны

х и 

внутриквартал

ьных сетей 

водоснабжени

я к жилым 

домам 

многодетных 

семей по 

адресу: 

Нижегородска

 2020 г.  

Всего   4448,5    4448,5 

местный бюджет   4448,5    4448,5 

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

я обл. г. Выкса 

ул. Луговских, 

ул. 

Фигуровской, 

ул. 

Виноградова, 

ул. Ст. 

матроса 

Астахова 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

2.32 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Полевая, ул. 

Придорожная, 

ул. Садовая, 

ул. Радужная в 

р.п. 

Шиморское 

прочие 

расходы 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего      5200,0 5200,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     5200,0 5200,0 

2.33 

Строительство 

сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Солнечная в 

р.п. Виля 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

Всего 
    750,0 1480,0 2230,0 

местный бюджет 
    750,0  750,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

ремонта прочие 

источники 
     1480,0 1480,0 

2.34 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 1 Мая 

в р.п. 

Досчатое от 

№№ 1-11 

(закольцовка) 

 

прочие 

расходы 
2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
    217,5  217,5 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    217,5  217,5 

2.35 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Конышева в 

р.п. 

Шиморское 

(закольцовка) 

 

прочие 

расходы 
2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
    750,0  750,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    750,0  750,0 

2.36 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Проездная в 

с.п. Нижняя 

 

 

 

 

прочие 

расходы 

2021 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

Всего 
    584,0  584,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Верея в районе 

домов №№ 13-

15 

(закольцовка) 

 

 

градостроите

льства и 

ремонта 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    584,0  584,0 

2.37 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Молодежная в 

р.п. Виля 

(закольцовка) 

прочие 

расходы 
2022 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
     600,0 600,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     600,0 600,0 

2.38 

Строительство 

линии 

водоснабжени

я по ул. 

Мироновка в 

с. Мотмос 

(закольцовка) 

прочие 

расходы 
2022 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

Всего 
     390,0 390,0 

местный бюджет 
       

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     390,0 390,0 

2.39 

Строительство 

линии 

водоснабжени

прочие 

расходы 
2022 

Управление 

жилищно-

коммунально

Всего 
     390,0 390,0 

местный бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

я по ул. 

Досчатинский 

проезд в с. 

Мотмос 

(закольцовка) 

го хозяйства, 

управление 

архитектуры, 

градостроите

льства и 

ремонта 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     390,0 390,0 

3 

Основное 

мероприятие 

Замена сетей 

водоснабжени

я 

 

  

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего 220,0 2500,4 2037,4 0,0 4570,0 2000,0 11327,8 

местный бюджет 220,0 2500,4 2037,4    4757,8 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    4570,0 2000,0 6570,0 

3.1 

Замена сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Суворова г. 

Выкса 

прочие 

расходы 
2018 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего 220,0      220,0 

местный бюджет 220,0      220,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

3.2 
Замена сетей 

водоснабжени

прочие 

расходы 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

Всего  590,9     590,9 

местный бюджет  590,9     590,9 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

я по ул. Зуева 

г. Выкса 

коммунально

го хозяйства 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

3.3 

Установка 

пожарных 

гидрантов на 

существующи

х сетях 

прочие 

расходы 

2019-

2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  200,0 1,1  3500,0  3701,1 

местный бюджет  200,0 1,1    201,1 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    3500,0  3500,0 

3.4 

Замена сетей 

холодного 

водоснабжени

я м-он Гоголя, 

дом 20 

прочие 

расходы 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  438,8     438,8 

местный бюджет  438,8     438,8 

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
   

 
   

3.5 

Замена сетей 

холодного 

водоснабжени

я м-он Гоголя, 

прочие 

расходы 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  147,7     147,7 

местный бюджет  147,7     147,7 

областной 

бюджет 
   

 
   



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

д. 31 федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
   

 
   

3.6 

Замена сетей 

холодного 

водоснабжени

я ул. 

Островского, 

дома №№ 16-

22 

прочие 

расходы 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  209,3     209,3 

местный бюджет  209,3     209,3 

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
   

 
   

3.7 

Замена сетей 

холодного 

водоснабжени

я по ул. 

Ленина г. 

Выкса в 

районе домов 

№№273-279 

прочие  

расходы 
2019 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  215,8     215,8 

местный бюджет  215,8     215,8 

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
   

 
   

3.8 

Замена сетей 

холодного 

водоснабжени

я по пл. 

Советская г. 

Выкса 

прочие 

расходы 

2019-

2020 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего  697,9 1,3    699,2 

местный бюджет  697,9 1,3    699,2 

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

прочие 

источники 
   

 
   

3.9 

 

Замена линии 

водоснабжени

я в районе 

дома № 12 по 

ул. Пушкина г. 

Выкса 

 

 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     100,0  100,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
   

 
   

прочие 

источники 
    100,0  100,0 

3.10 

Замена линии 

водоснабжени

я в районе 

домов №№ 

30,32,34,36,38 

по ул. 1 Мая г. 

Выкса 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     550,0  550,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
 

 
 

 
   

федеральный 

бюджет 
 

 
 

 
   

прочие 

источники 
 

 
 

 
550,0  550,0 

3.11 

Замена линии 

водоснабжени

я в районе 

дома № 25 по 

ул. Суворова 

г. Выкса 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     30,0  30,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
   

 
   

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    30,0  30,0 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

3.12 

Замена линии 

водоснабжени

я в районе 

дома № 2 по 

ул. 2-я 

Пушкина г. 

Выкса 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     90,0  90,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    90,0  90,0 

3.13 

Замена линии 

водоснабжени

я по ул. 40 лет 

Октября с. 

Мотмос 

прочие 

расходы 
2022 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего     300,0  300,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
    300,0  300,0 

3.14 

Замена линии 

водоснабжени

я по ул. 

Сосновая с. 

Борковка 

 

 

прочие 

расходы 

2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      650,0 650,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     650,0 650,0 

3.15 

Замена линии 

водоснабжени

я по ул. 

прочие 

расходы 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

Всего      600,0 600,0 

местный бюджет        

областной        



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

Советская с. 

Мотмос 

го хозяйства бюджет 

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     600,0 600,0 

3.16 

Замена линии 

водоснабжени

я по ул. 

Пролетарская 

с. Мотмос 

прочие 

расходы 
2023 г. 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего      750,0 750,0 

местный бюджет        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
     750,0 750,0 

3.17 

Замена сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Пирогова г. 

Выкса 

капвложен

ия 
2020 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   860,0    860,0 

местный бюджет   860,0    860,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

прочие 

источники 
       

3.18 

Замена сетей 

водоснабжени

я по ул. 

Футбольная г. 

Выкса 

капвложен

ия 
2020 

Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Всего   1175,0    1175,0 

местный бюджет   1175,0    1175,0 

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложен

ия, НИОКР 

и прочие 

расходы) 

Сроки 

выпол

нения 

(год) 

Исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

(по годам), тыс. руб. 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Всего 

прочие 

источники 
       



Приложение 3 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ___________ № _____ 

 
2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации 

муниципальной программы 

 
Таблица 2 

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

к
ат

о
р
а 

д
о
ст

и
ж

ен
и

я
 ц

ел
и

, 

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о
го

 р
ез

у
л
ь
та

та
 

Единица 

измерения 

Значение индикатора, непосредственного 

результата 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 Индикаторы: 

1.1 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 

ав
ар

и
й

н
ы

х
 с

ет
ей

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

км 156,6 156,1 154,99 154,99 154,31 152,98 152,98 

1.2 

О
б

щ
ая

 п
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 

се
те

й
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

км 403,51 404,45 408,44 409,68 420,63 422,0 422,0 



1.3 
О

б
щ

ее
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
о
ж

ар
н

ы
х
 г

и
д

р
ан

то
в
 

шт 1091 1095 1102 1104 1198 1201 1201 

2 Непосредственные результаты: 

2.1 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 

за
м

ен
ен

н
ы

х
 

у
ч
ас

тк
о
в
 с

ет
ей

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

км 0  1,24 1,11 0,00 0,68 1,33 4,36 

2.2 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 

п
о
ст

р
о
ен

н
ы

х
 

се
те

й
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

км 4,84 0,94 3,99 1,24 10,95 1,37 23,33 

2.3 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 п

о
ж

ар
н

ы
х
 

ги
д

р
ан

то
в
 

шт 11 4 7 2 94 3 121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от ___________ № _____ 

 

2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов 

 

Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

городского округа город Выкса 

С
та

ту
с 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
, 

п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

Заказчик – 

координатор, 

соисполнитель 

Расходы, руб. 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 
2023 год 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а
 

«
В

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

е 
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 г
о
р
о
д

 В
ы

к
са

 

н
а 

2
0
1
8

-2
0
2
3
 г

о
д

ы
»
 

всего 9700,0 7028,8 11471,8 1450,8 750,0 0,0 

Муниципальный 

заказчик - 

координатор – 

управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

управление 

архитектуры, 

градостроительст

ва и ремонта 

9700,00 7028,8 11471,8 1450,8 750,0 0,0 



Таблица 5. 

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная 

программа 

«Водоснабжение 

городского округа 

город Выкса на 2018-

2023 годы» 

Всего 13938,3 7028,8 11471,8 1450,8 15021,5 13240,0 

местный бюджет 9700,0 7028,8 11471,8 1450,8 750,0  

областной 

бюджет 
4238,3 

  
   

федеральный 

бюджет 
 

  
   

прочие источники     14271,5 13240,0 

Основное 

мероприятие 1 

Проектирование сетей 

водоснабжения 

Всего 70,0 3408,0 0,0 0,0 415,0 235,0 

местный бюджет 70,0 3408,0     

областной 

бюджет 
   

   

федеральный 

бюджет 
   

   

прочие источники     415,0 235,0 

Основное Строительство сетей Всего 13648,3 1120,4 9434,4 1450,8 10036,5 11005,0 



Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

мероприятие 2 водоснабжения местный бюджет 9410,0 1120,4 9434,4 1450,8 750,0  

областной 

бюджет 
4238,3   

   

федеральный 

бюджет 
   

   

прочие источники     9286,5 11005,0 

Основное 

мероприятие 3 

Замена сетей 

водоснабжения 

Всего 220,0 2500,4 2037,4 0,0 4570,0 2000,0 

местный бюджет 220,0 2500,4 2037,4 0,0   

областной 

бюджет 
      

федеральный 

бюджет 
      

прочие источники     4570,0 2000,0 

 


